
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/42. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 15. července 2024 
 

V Brně dne 19.07.2024 
 

USNESENÍ 
R9/42 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/042/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Fotovoltaická elektrárna ÚMČ Brno-Židenice 
3) Přijetí věcného daru k auditu FFC 
4) Zpráva o plnění plánovaného programu DD 
5) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS Dobromysl 
6) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS K. K. 
7) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS K. R. 
8) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS P. M. 
9) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS A. S. 

10) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS M. B. 
11) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS Mgr. P. V. 
12) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS P. Š. 
13) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS M. D. 
14) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS J. C. 
15) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS L. J. 
16) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS K. H. 
17) Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS H. T. 
18) Rozpočtové opatření č. 10 
19) Konkurz na pozici ředitele ZŠ, Brno, Krásného 24 
20) Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru – ZŠ Gajdošova 3 
21) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 05240600249 - Arnika s.r.o. 
22) Směna části pozemku p. č. 1029/1 za část pozemku p. č. 1030/1 v k. ú. Židenice při ul. 

Šámalově - revokace 
23) Žádost o vyjádření vlastníka pozemku p.č. 609 k.ú. Židenice  
24) Pronájem části pozemku p.č. 3650/2 
25) Pronájem pozemku pod garáží  p.č. 6629 při ulici Rokytova  



26) Výpůjčka mládežnického střediska 19.7.2024 
27) Žádost o krátkodobý pronájem prostor Mládežnického střediska Bílá hora 
28) Žádost o poskytnutí příspěvku 
29) Výpověď s výpovědní dobou 
30) Výpověď s výpovědní dobou 
31) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 
 
 
 
R9/42/2024.01/ 
Schválení programu R9/042/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/042/2024 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2024-42-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. Ondřeje Procházku ověřovatelem zápisu R9/42. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/42/2024.02/ 
Fotovoltaická elektrárna ÚMČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí podané nabídky a provedené hodnocení a posouzení nabídek na realizaci 
veřejné zakázky s názvem „Fotovoltaická elektrárna ÚMČ Brno-Židenice“. Hodnocení 
nabídek je zaznamenané v Písemné zprávě o hodnocení nabídek ze dne 15.07.2024, která 
tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-16 originálu zápisu; 

2. schvaluje vyloučení dodavatele, MORAVIAPOWER s.r.o., IČ: 14348969, se sídlem 
Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
"Fotovoltaická elektrárna ÚMČ Brno-Židenice", a to z důvodu, že nabídka účastníka 
neobsahuje v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení o splnění základních 
kvalifikačních předpokladů, podpis obou členů statutárního orgánu společnosti, a tedy není 
dodržen zákonný požadavek na prokázání základní způsobilosti; 

3. schvaluje výběr dodavatele u veřejné zakázky s názvem „Fotovoltaická elektrárna 
ÚMČ Brno-Židenice“, a to uchazeče spol. AEKO, s.r.o. IČ: 28347200, se sídlem 
Špitálka 461/21a, 602 00 Brno, s nabídkovou cenou 1.445.613,47 Kč bez DPH; 

4. ukládá Správnímu oddělení Úseku tajemníka UMČ Brno-Židenice, zajistit podpis smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem, spol. AEKO, s.r.o. IČ: 28347200, se sídlem Špitálka 461/21a, 
602 00 Brno. Smlouva o dílo k veřejné zakázce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-17 originálu 
zápisu. 



R9/42/2024.03/ 
Přijetí věcného daru k auditu FFC 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s přijetím věcného daru, a to 2 ks informačních tabulí o rozměrech 1.000 x 350 mm 

k auditu familyfriendlycommunity v hodnotě 1.252,35 Kč za kus ze strany Jihomoravského 
kraje ve znění vzorové Darovací smlouvy, která je přílohu č. R9-2024-42-ÚT-15 originálu 
zápisu. 

R9/42/2024.04/ 
Zpráva o plnění plánovaného programu DD 
Rada městské části Brno-Židenice 
 bere na vědomí Zprávu o plnění plánovaného programu Dělnického domu, která byla včetně 

výpočtu výše nájemného za měsíce duben - červen 2024 předložena společností MON - EST 
BRNO, s.r.o. 

R9/42/2024.05/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS Dobromysl 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadateli Dobromysl 
Brno, z. ú. v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 02.09.2024 do 30.06.2025, 
pro lekce Montík, s konáním každé pondělí od 09:00 do 10:00 hodin a od 10:30 do 
11:30 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadateli. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-2 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/42/2024.06/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS K. K. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 02.09.2024 do 30.06.2025, 
pro lekce Hrátky s nemluvňátky, s konáním každé pondělí od 14:00 do 14:50 hodin a od 
15:10 do 16:00 hodin a každou středu od 09:00 do 09:50 hodin a od 10:10 do 11:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadateli. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-3 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

 
 
 



R9/42/2024.07/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS K. R. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 02.09.2024 do 30.06.2025, 
pro lekce Tanečky, s konáním každé pondělí od 16:15 do 17:00 hodin a od 17:15 do 
18:00 hodin a Dance 4 all, s konáním každý pátek od 09:00 do 10:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č.R9-2024-42-ÚT-4 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/42/2024.08/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS P. M. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
Pavlíně Mrnuštíkové v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 
p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 02.09.2024 do 30.06.2025, pro lekce Jemná jóga, s konáním každé pondělí od 18:30 do 
20:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-5 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/42/2024.09/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS A. S. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 02.09.2024 do 30.06.2025, 
pro lekce Mimikroužek, s konáním každé úterý od 11:15 do 12:05 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-6 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

 
 
 
 



R9/42/2024.10/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS M. B. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 02.09.2024 do 30.06.2025, 
pro lekce Dramaťáček, s konáním každé úterý od 16:00 do 17:00 hodin a Cvičeníčko, 
s konáním každý pátek od 10:15 do 11:15 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-7 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/42/2024.11/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS Mgr. P. V. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
Mgr. Pavlíně Vargové v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 
p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 02.09.2024 do 30.06.2025, pro lekce Ukulele mini, s konáním každé úterý od 17:15 do 
17:55 hodin, Ukulele junior, s konáním každé úterý od 18:00 do 18:45 hodin a Ukulele teen, 
s konáním každé úterý od 18:50 do 19:50 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-8 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/42/2024.12/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS P. Š. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 02.09.2024 do 30.06.2025, 
pro lekce Cvičeníčko, s konáním každou středu od 11:10 do 12:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadateli. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-9 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

 
 
 



R9/42/2024.13/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS M. D. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 02.09.2024 do 30.06.2025, 
pro lekce Hravá angličtina, s konáním každou středu od 16:45 do 17:30 hodin a Indoor 
walking, s konáním každou středu od 17:45 do 18:45 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-10 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/42/2024.14/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS J. C. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 07.08.2024 do 30.06.2025, 
pro lekce Pilates na dobrou noc, s konáním každou středu od 19:00 do 20:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadateli. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-11 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/42/2024.15/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS L. J. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 02.09.2024 do 30.06.2025, 
pro lekce Workout, s konáním každý čtvrtek od 09:00 do 10:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-12 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

 
 
 
 



R9/42/2024.16/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS K. H. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 02.09.2024 do 30.06.2025, 
pro lekce AJ pohybem, s konáním každý čtvrtek od 10:30 do 11:30 hodin a od 15:45 do 
16:30 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-13 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/42/2024.17/ 
Žádost o výpůjčku prostor SC KARAS H. T. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
Haně Tomečkové v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 
p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 01.10.2024 do 30.04.2025, pro lekce Rukodělný workshop / Beseda, s konáním každou 
1. sobotu v měsíci od 09:00 do 12:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadateli. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2024-42-ÚT-14 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/42/2024.18/ 
Rozpočtové opatření č. 10 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 10. Toto opatření navyšuje v rozpočtu příjmů na rok 2024 

Ostatní neinvestiční transfery, Neinvestiční transfery z JMK, Neinvestiční transfery z rozpočtu 
města a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2024. 
Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. R9-2024-42-ORF-1 originálu zápisu. 

R9/42/2024.19/ 
Konkurz na pozici ředitele ZŠ, Brno, Krásného 24 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí odstoupení vhodné kandidátky na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Základní školy, Brno, Krásného 24, Mgr. Pavlíny Sovové z druhého místa 
v pořadí; 

2. nesouhlasí se jmenováním kandidátů na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
Základní školy, Brno, Krásného 24, Mgr. Petry Grünhutové (první vhodná kandidátka 
v pořadí) a Mgr. Davida Kosaře (třetí vhodný kandidát v pořadí); 



3. žádá Radu města Brna o vyhlášení nového konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Základní školy, Brno, Krásného 24; 

4. jmenuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou 
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 
pozdějších předpisů, Bc. Štěpána Juránka členem konkurzní komise, zastupující 
MČ Brno-Židenice v konkurzním řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
Základní školy, Brno, Krásného 24. 

R9/42/2024.20/ 
Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru – ZŠ Gajdošova 3 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3, přijala finanční dar ve výši 500.000 Kč, 

účelově určený na financování mzdových nákladů a souvisejících odvodů pro 
pedagogické pracovníky ve třídách Montessori od Školy Montessori z. s., Brno, Gajdošova 3, 
IČ 26983702, do svého vlastnictví v souladu s ustanovením § 37b) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI., odd. B, 
odstavec 9, písmeno a) zřizovací listiny příspěvkové organizace, na základě darovací 
smlouvy, která tvoří přílohu č. R9-2024-42-OSV-1 originálu zápisu.  

R9/42/2024.21/ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 05240600249 - Arnika s.r.o. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 05240600249 se společností Arnika 

– ordinace pro děti a dorost, s.r.o., IČ: 46992910. Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. R9-2024-42-
OMDŽ-1 originálu zápisu.  

R9/42/2024.22/ 
Směna části pozemku p. č. 1029/1 za část pozemku p. č. 1030/1 v k. ú. Židenice při 
ul. Šámalově – revokace 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stažením bodu z jednání. 

R9/42/2024.23/ 
Žádost o vyjádření vlastníka pozemku p.č. 609 k.ú. Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje statutárnímu městu Brnu nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 609 včetně 

stavby s č.p. 182, vše k.ú. Židenice. 

R9/42/2024.24/ 
Pronájem části pozemku p.č. 3650/2 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájem části pozemku p.č. 3650/2 paní  [osobní údaj odstraněn]  na dobu 

určitou na 3 roky za cenu 10.000,- Kč/rok.  

 
 



R9/42/2024.25/ 
Pronájem pozemku pod garáží  p.č. 6629 při ulici Rokytova  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem pozemku pod garáží p. č. 6629, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 19 m2 v k. ú. Židenice při ul. Rokytova, vlastníku garáže na pozemku postavené, 
paní  [osobní údaj odstraněn]  na dobu neurčitou, za cenu 48,00 Kč/m2/rok. 

R9/42/2024.26/ 
Výpůjčka mládežnického střediska 19.7.2024 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s výpůjčkou prostor Mládežnického střediska Bílá hora žadateli společnosti 
Technické služby Židenice, p.o., pro účely akce s názvem „Pořádání firemního team 
buildingu", která se bude konat dne 19.7.2024, od 13:00 do 22:00 hod.; 

2. souhlasí s udělením povolením výjimky v souladu s stanovením čl. III odst.3 odrážka 7 
platného Provozního řádu areálu Mládežnického střediska Bílá hora o povolení výjimky 
požívání alkoholu v areálu v době konání akce 19.7.2024, od 13:00 do 22:00 hod. bez účasti 
veřejnosti.  

R9/42/2024.27/ 
Žádost o krátkodobý pronájem prostor Mládežnického střediska Bílá hora 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor Mládežnického střediska Bílá hora žadatelce  

[osobní údaj odstraněn]  pro účely akce s názvem „oslava narozenin", která se bude konat 
dne 10.8.2024, od 12:00 do 22:00 hod., za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného 
ceníku pronájmu Mládežnického střediska Bílá hora (1 hodina 150,- Kč, každá další započatá 
hodina 100,- Kč). 

R9/42/2024.28/ 
Žádost o poskytnutí příspěvku 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku dle platné nájemní smlouvy č. 0523300276 ze 

dne 31. 8. 2023 dle čl. VI. Odst. 1 bod c) a čl. VI. Odst. 2 bod l) ve výši 150.000 Kč na 
udržovací práce a drobné opravy v objektu Filipínského 1 / Rokycanova 2 v rozsahu 
předloženého rozpisu. Rozpis předpokládaných udržovacích prací a drobných oprav na 
objektu Filipínského 1 / Rokycanova 2 v k.ú. Židenice tvoří přílohu č. R9-2024-42-OMDŽ-2 
originálu zápisu. 

R9/42/2024.29/ 
Výpověď s výpovědní dobou 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí okolnosti vedoucí k výpovědi nájmu bytu č. 8 na ul. Krokova 24 v Brně; 

2. souhlasí s výpovědí nájmu bytu č. 8 na ul. Krokova 24 v Brně, která tvoří přílohu č. R9-2024-
42-OB-1 zápisu. 

 
 



R9/42/2024.30/ 
Výpověď s výpovědní dobou 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí okolnosti vedoucí k výpovědi nájmu bytu č. 5 na ul. Stará osada 20 v Brně; 

2. souhlasí s výpovědí nájmu bytu č. 5 na ul. Stará osada 20 v Brně, která tvoří přílohu č. R9-
2024-42-OB-2 zápisu. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Štěpán Juránek, v. r. 
místostarosta 


